Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                  №

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 24.10.2013 № 1368

В соответствии с постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 14.12.2012 № 1417 «О программах города Ханты-Мансийска», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 № 1368 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Ханты-Мансийска» на 2014-2018 годы»:
1.1. В приложении к постановлению в паспорте программы строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
«Увеличение количества граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки с 5800 человек до 6200 человек;
увеличение доли получателей дополнительных мер социальной поддержки, удовлетворенных качеством их предоставления, с 73% до 95%;

увеличение доли социально ориентированных организаций, от общего их числа, включенных в реестр социально ориентированных организаций, получивших поддержку за счет средств бюджета города, с 65% до 80%»
1.1. В приложение 1 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан города Ханты-Мансийска» на 2014-2018 годы добавить строку:

«

	2.3.
	Доля получателей дополнительных мер социальной поддержки, удовлетворенных качеством их предоставления
	%
	73
	75
	80
	85
	90
	95
	95

 »
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан города Ханты-Мансийска» на 2014-2018 годы изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                М.П. Ряшин
Пояснительная записка
к  проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 № 1368»

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 № 1368 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Ханты-Мансийска» на 2014-2018 годы» вносятся в связи с изменением финансирования по отдельным мероприятиям программы.

Включен в программу показатель оценки качества предоставления дополнительных мер социальной поддержки.

Таблица изменений по отдельным мероприятиям программы на 2014 год

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Бюджето-получатель
	Утвержденный объем фин-ия

на 2014 год

(тыс.руб.)
	Изменения по проекту документа

(тыс. руб.)
	Уточненный

объем

финан-сирования

(тыс.руб.)
	Примечание

	1.
	1.4. Единовременные выплаты социальной помощи

	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	21500,0
	+2100,0
	23600,0
	Фактическая численность получателей дополнительных мер социальной поддержки больше расчетной (после введения «ценза оседлости»)

	2.
	1.5. Выплата ежеквартальной  социальной помощи неработающим пенсионерам
	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	21230,0
	+297,7
	21527,7
	Фактическая численность получателей дополнительных мер социальной поддержки больше расчетной (после введения «ценза оседлости»)

	3.
	1.6. Единовременная выплата социальной помощи гражданам, оказавшимся в экстремальной жизненной  ситуации, по решению комиссии
	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	3000,0
	-1000,0
	2000,0
	Денежные средства перераспределены на мероприятие «Единовременные выплаты социальной помощи»

	4.
	1.7. Единовременная выплата социальной помощи отдельным категориям ветеранов Великой Отечественной войны и членам их семей на проведение капитального ремонта занимаемых жилых помещений
	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	2913,5
	-192,5
	2721,0
	Денежные средства перераспределены на мероприятие «Единовременные выплаты социальной помощи»

	5.
	1.8. Выплата социальной помощи неработающим пенсионерам, отмечающим юбилейную дату со дня рождения (70, 75, 80 лет и т.д.)

	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	580,0
	-141,0
	439,0
	Фактическая численность получателей дополнительных мер социальной поддержки меньше расчетной

	6.
	1.10. Чествование семейных пар, отмечающих юбилей совместной жизни («золотая», «бриллиантовая» свадьбы)

	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	240,5
	-96,0
	144,5
	Фактически поступает обращений меньше, чем запланировано

	7.
	1.11. Приобретение  санаторно-курортных путевок для неработающих пенсионеров старше 55 лет, не имеющих данной меры социальной поддержки по другим основаниям (предоставляется 1 раз в 3 года)

	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	500,0
	-2,0
	498,0
	Экономия средств сложилась в связи с понижением цены при размещении муниципального заказа способом проведения запроса котировок

	8.
	1.15. Содержание пенсионеров заключивших договоры пожизненной ренты
	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	510,0
	-285,0
	225,0
	Уменьшилась численность  пенсионеров, заключивших договоры пожизненной ренты

	9.
	1.16. Социальные выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска»
	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	1113,0
	-165,0
	948,0
	Фактическая численность получателей мер социальной поддержки меньше планируемой

	10.
	1.17. Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Ханты-Мансийска
	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	7820,0
	-820,0
	7000,0
	Фактическая численность получателей пенсии за выслугу лет  меньше расчетной

	11.
	2.1. Организация подписки и адресной доставки городской газеты «Самарово - Ханты-Мансийск» неработающим пенсионерам
	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	6743,5
	+397,5
	7141,0
	Фактическая численность получателей дополнительных мер социальной поддержки больше расчетной

	12.
	2.2.Торжественный прием Главы города ветеранов ВОВ в связи с празднованием Дня Победы в ВОВ 1941-1945гг.
	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	800,0
	-65,7
	734,3
	Экономия средств сложилась в связи с понижением цены при размещении муниципального заказа способом проведения запроса котировок

	13.
	2.5.Организация поездок для ветеранов войны по местам боевой славы
	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	30,0
	-28,0
	2,0
	По состоянию здоровья  ветеранов войны сократилось количество поездок

	66980,5
	0,0
	66980,5

Директор МКУ «Служба

социальной поддержки населения»                                            С.А. Люшкова

Заключение

о проведении антикоррупционной экспертизы при подготовке проекта постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 № 1368»

В процессе антикоррупционной экспертизы использованы: федеральный закон от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановление Правительства РФ от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», устав города Ханты-Мансийска, постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 25.11.2011 №1339 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска».

Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также содержащие неопределенные, трудновыполнимые и обременительные требования к гражданам и организациям, в проекте правового акта не выявлены.

Директор муниципального казенного

учреждения «Служба социальной

поддержки населения»                                                                   С.А. Люшкова

ЛИСТ  РАССЫЛКИ
постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 № 1368»

- Департамент управления финансами Администрации города;

- Управление экономического развития и инвестиций Администрации    города;

- Управление бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города;

- МКУ «Служба социальной поддержки населения»;

- Счетная палата Думы города

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 № 1368»

Проект вносит: директор муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки населения» С.А.Люшкова, тел. 33-35-14

Исполнитель: зам.директора О.В.Давыденко-Снегирева, тел.32-90-28
Согласовано:
	Ф.И.О.,

должность
	Предложения,

замечания
	Подпись
	Дата

получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупциогенность

	Дунаевская Н.А.
Заместитель Главы Администрации города
Ханты-Мансийска

	Кулешов И.В.

Заместитель Главы Администрации города
Ханты-Мансийска

	Черкунова И.А.

Заместитель Главы Администрации города
Ханты-Мансийска

	Кораблева И.А.
И.о. директора Департамента управления финансами

Администрации города Ханты-Мансийска

	Кашина О.В.

Начальник Управления экономического развития и инвестиций

Администрации города Ханты-Мансийска

	Романюк А.С.
Начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска